SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA – CREA-SC

Documento assinado eletronicamente, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Rodovia Admar Gonzaga, 2125 – Bairro Itacorubi – 88034-001 – Florianópolis/SC
(48) 3331.2000 - creasc@crea-sc.org.br – www.crea-sc.org.br

PROCESSO LICITATÓRIO N° 5-21.0019130-7

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROJETO PARA PATROCÍNIO N° 001/2021

RESULTADO FINAL

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Cataria – CREA-SC, torna público a todos os

interessados, resultado final, da licitação de Seleção Pública de Projeto para Patrocínio n°. 001/2021, conforme

previsto nos itens 14.1 (Aprovação pela Diretoria do CREA-SC), e item 15.1 (Homologação pelo Plenário do CREA-

SC, PL 039/2021), conforme relatoria abaixo.

PROJETOS CONTEMPLADOS NA COTA DE PATROCÍNIO DE R$ 20.000,00 (vinte mil reais):

ACEST – ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Evento: II Congresso Sul-brasileiro de Segurança e Saúde do Trabalho

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 82

ABEE – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENGENHEIROS ELETRICISTAS/ SC

Evento: COBRAVI – Congresso Brasileiro de Veículos Elétricos

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 80

ACESA – ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ENGENHEIROS SANITARISTAS

Evento: 1º Fórum de Saneamento Básico da Grande Florianópolis

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 77

ACE – ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ENGENHEIROS

Publicação Técnica: Revista “ACE Ciência e Tecnologia” edição nº 148

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 73

CEAJ – CENTRO DE ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE JOINVILLE

Evento: Circuito de cursos tecnológicos

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 71

PROJETOS DE ENTIDADES DE CLASSE CONTEMPLADOS NA COTA DE PATROCÍNIO DE R$

10.000,00 (dez mil reais):

ACG – ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE GEÓGRAFOS

Evento: 1º Encontro Catarinense de Profissionais Geógrafos

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 74

AEAVI – ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS DO ALTO VALE DO ITAJAÍ

Evento: Elaboração de Projeto preventivo contra incêndio

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 70

mailto:creasc@crea-sc.org.br
http://www.crea-sc.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA – CREA-SC

Documento assinado eletronicamente, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Rodovia Admar Gonzaga, 2125 – Bairro Itacorubi – 88034-001 – Florianópolis/SC
(48) 3331.2000 - creasc@crea-sc.org.br – www.crea-sc.org.br

SEAGRO – SINDICATO DOS ENGENHEIROS AGRÔNOMOS DE SANTA CATARINA

Evento: Painel Engenheiras Agrônomas no mercado de trabalho (solicitou valor de R$ 6.000,00 para o evento)

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 70

AREA-IT – ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE ENGENHEIROS, ARQUITETOS E AGRÔNOMOS DA FOZ

DO RIO ITAJAÍ

Evento: Curso online Patologia em sistemas de vedação e revestimentos de fachadas de edifícios

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 68

AENCIMOC – ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS CIVIS DO MEIO OESTE CATARINENSE

Evento: Ferrovia do Contestado: o que fazer com este patrimônio público?

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 68

AEAJO – ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS AGRÔNOMOS NA REGIÃO DE JOAÇABA

Evento: Drone – uso na agricultura moderna

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 68

AJECI – ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE ENGENHEIROS CIVIS

Evento: Semana da Engenharia Civil

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 68

AEAC – ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS AGRÔNOMOS DA REGIÃO DE CAÇADOR

Evento: Ciclo de palestras em Agronomia

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 68

AEAMVI – ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DO MÉDIO VALE DO ITAJAÍ

Evento: Gerenciamento de projetos

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 68

SENGE – SINDICATO DOS ENGENHEIROS NO ESTADO DE SANTA CATARINA

Evento: A nova lei de licitações e o reflexo para a Engenharia

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 67

ASSENAR – ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DO EXTREMO OESTE DE SC

Evento: Curso Lean Construction

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 67

IBAPE - INSTITUTO CATARINENSE DE ENGENHARIA DE AVALIAÇÕES E PERÍCIAS

Evento: Desempenho de revestimentos

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 66

SEAI – SOCIEDADE DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA DO ALTO IRANI

Evento: Ciclo de palestras sobre atuação profissional

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 65

mailto:creasc@crea-sc.org.br
http://www.crea-sc.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA – CREA-SC

Documento assinado eletronicamente, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Rodovia Admar Gonzaga, 2125 – Bairro Itacorubi – 88034-001 – Florianópolis/SC
(48) 3331.2000 - creasc@crea-sc.org.br – www.crea-sc.org.br

ACEST – ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Evento: Gestão da Segurança do Trabalho em altura

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 65

AECOM – ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE CONCÓRDIA E MICRORREGIÃO

Evento: Curso de Orçamento de obras para construção civil

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 65

AREAVID – ASSOCIAÇÃO REGIONAL DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE VIDEIRA

Evento: Capacitação online Smart Cities e Sociedade 5.0

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 65

AEAO – ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DO OESTE

Evento: Projeto de instalações hidrossanitárias: do dimensionamento à compatibilização

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 64

AEVC – ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DO VALE DO CANOINHAS

Evento: Ciclo de palestras Energia Fotovoltaica

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 64

ACEA – ASSOCIAÇÃO CURITIBANENSE DE ENGENHEIROS E AGRÔNOMOS

Evento: Palestra técnica PPCI

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 64

ADEAC – ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE CAÇADOR

Evento: Sustentabilidade nas vias urbanas

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 64

PROJETOS DE INSTITUIÇÕES DE ENSINO, EMPRESAS PÚBLICAS E PRIVADAS CONTEMPLADOS

NA COTA DE PATROCÍNIO DE R$ 10.000,00 (dez mil reais):

FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA

Evento: XII Semana de Ciência e Tecnologia: A transversalidade e importância da ciência, tecnologia e inovação para

o planeta

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 89

CONEXÃO BIM TREINAMENTOS E EVENTOS LTDA

Evento: 3º Congresso BIM CREA-SC

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 78

ABMS – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE MECÂNICA DOS SOLOS E ENGENHARIA GEOTÉCNICA

Evento: 1º Simpósio virtual de práticas de Engenharia Geotécnica na região sul

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 78

CONEXÃO BIM TREINAMENTOS E EVENTOS LTDA

Evento: Curso BIM – Orçamento

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 75

mailto:creasc@crea-sc.org.br
http://www.crea-sc.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA – CREA-SC

Documento assinado eletronicamente, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Rodovia Admar Gonzaga, 2125 – Bairro Itacorubi – 88034-001 – Florianópolis/SC
(48) 3331.2000 - creasc@crea-sc.org.br – www.crea-sc.org.br

FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA

Publicação Técnica: 2ª edição da Revista Civiltec

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 73

ESF – ENGENHEIROS SEM FRONTEIRAS

Evento: Jornada MinaTech – Inspirando futuras engenheiras

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 72

INSTITUTO ÁGUA CONECTA

Evento: 1º Workshop de Saneamento Básico 2021 (solicitou valor de R$ 9.000,00 para o evento)

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 68

AMFRI – ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DA FOZ DO RIO ITAJAÍ

Evento: Mapeamento aéreo e processamento de imagens obtidas por drone

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 65

FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA

Evento: E-books vinculados as atividades de Pesquisa, Extensão e Ensino

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 65

ENGECON SERVIÇO DE ENGENHARIA

Publicação Técnica: Manual de orientação técnica para operação e regularização ambiental de cemitérios

PONTUAÇÃO DO PROJETO – 65

Caso o proponente não concorde com o valor aprovado, deverá declinar do patrocínio por intermédio de

correspondência protocolizada no CREA-SC e dirigida ao Comitê de Patrocínio, que dará conhecimento à Diretoria e

ao Plenário do Conselho.

A alteração pelo proponente do projeto homologado pode implicar a sua desqualificação a qualquer tempo, a

critério do CREA-SC. Se houver mudança da data de execução do projeto, o proponente deverá justificar a alteração

através de ofício que será analisado pelo Comitê de Patrocínio para definir a permanência ou não do apoio financeiro.

O cancelamento do projeto homologado, por qualquer motivo, ainda que por força maior ou caso fortuito, não

enseja o direito de substituição por outro projeto.

Florianópolis/SC, 20 de maio de 2021.

Eng. Civil e Seg. Trab. CARLOS ALBERTO KITA XAVIER

Presidente do CREA-SC

mailto:creasc@crea-sc.org.br
http://www.crea-sc.org.br/

		2021-05-27T09:33:00-0300
	Brasil
	CARLOS ALBERTO KITA XAVIER
	Assinador Serpro